ПРОТОКОЛ

заседания Единой  комиссии МУ «ЦГБ г. Реутова»

   по  вскрытию  конвертов  с  конкурсными  заявками

№  02–ОК-1 (360-06-2008)
_________________________________________________________________________________
  г. Реутов                                                                                                           «19»января  2008г

Повестка дня: Проведение процедуры вскрытия конвертов с конкурсными заявками на участие в открытом конкурсе МУ «ЦГБ г. Реутова», объявленном распоряжением от 12.12.2008г  № 92-р.

Заказчик:   Муниципальное учреждение «Центральная городская больница г. Реутова»,

адрес: МО, 143964,  г. Реутов, ул. Ленина, д. 2а, тел/факс: 528-30-29.
         На заседании Единой комиссии Муниципального учреждения «Центральная городская больница г. Реутова» (далее Единая комиссия) присутствовали:
Заместитель председателя Единой комиссии:

Варчак В.А.- зам. главного врача МУ «ЦГБ г. Реутова» по организации первичной мед. помощи и УКМП.

Члены Единой комиссии:

Свитко Д.Р.- зам.главного врача по финансовым вопросам - главный бухгалтер МУ «ЦГБ г. Реутова».

Дудин В.А.- зам. главного врача МУ «ЦГБ г. Реутова» по АХЧ

Сальникова С.В.- юрисконсульт МУ «ЦГБ г. Реутова»

Садкова М.В.- руководитель группы маркетинга МУ «ЦГБ г. Реутова»

Солодовникова Г.Ф. – ведущий специалист группы маркетинга МУ «ЦГБ г. Реутова»

От муниципального заказчика: Варчак В.А.- зам.главного врача МУ «ЦГБ г. Реутова»

Комиссия правомочна осуществлять свои функции по вскрытию конвертов с заявками на участие в конкурсе, т.к. присутствуютболее 50% членов комиссии (6 из 7).

На заседании Единой комиссии представители поставщиков не присутствуют.

Наименование предмета конкурса: Услуги  обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств МУ «ЦГБ г. Реутова».

Место оказания услуг: по месту нахождения участника размещения заказа с которым будет заключен муниципальный контракт.
            Источник финансирования: средства местного бюджета.

Начальная (максимальная) цена контракта:  165 971,53 рублей с  учетом всех обязательных платежей.

Извещение о проведении настоящего конкурса было опубликовано в газете «Реут» № 6(664)  и на официальном сайте г. Реутова www.reutov.net  от  19.12.2008 года.

 До 15 час. 00 мин. (время московское) «19» января 2009 года, срока окончания подачи заявок на участие в конкурсе, указанного в извещении о проведении конкурса, в Единую комиссию на участие в открытом конкурсе  Услуги  обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств МУ «ЦГБ г. Реутова» подано 2 (Две)  заявки на участие в конкурсе.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе начато 19 января 2009 г. в 15 часов 05  минут по московскому времени по адресу: Московская область, г. Реутов, ул. Ленина, д.2а, корпус 3, конференц-зал.

Председателем в отношении участников размещения заказа была объявлена следующая информация:

1.ООО СК«Ростра», юридический адрес: 101000, г. Москва, Колпачный пер., д.4, стр.4
2.ООО «Современные Технологии», юридический адрес: 125167, г. Москва, ул. Восьмого марта 4-я, д.6А.

Перечень предоставленных документов
	№ п\п
	Наименование
	Количество

Страниц

	ООО  СК «Ростра»

	ООО «Современные Технологии Страхования»

	1.
	Опись предоставляемых документов
	1
	2

	2.
	Заявка на участие в конкурсе (по форме № 2)
	1

	3.
	Правила страхования компании
	2
	2

	4.
	Анкета участника конкурса (по форме № 3)
	3
	2

	5.
	Ценовое предложение (по форме № 5)
	1
	1

	6.
	Условия выполнения муниципального контракта (Обязательства страховой компании) (по форме № 4)
	4
	2

	7.
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа (копия приказа о назначении руководителя организации, доверенность (Форма № 6)  на уполномоченное лицо, имеющее право подписи и представления интересов организации-участника размещения заказа)
	2
	Доверенность № 05\08\ЮЛ – на 1 листе;
Доверенность №1 от 16.01.09-на 1 листе

	8.
	Нотариально заверенная копию выписки из единого государственного реестра юридических лиц

	16
	11

	9.
	Копия лицензии  на право занятия соответствующим видом деятельности (в случае, если по действующему законодательству данный вид деятельности подлежит лицензированию)
	2
	1

	Другие документы, прикладываемые по усмотрению участником конкурса

	10.
	инструкция по использованию и заполнению
	-------------
	3

	11.
	 договор на оказание агентских услуг по страхованию

	--------------
	10

Условия исполнения муниципального контракта, указанные в заявке, и являющиеся критерием оценки.

	№
	Наименование критерия оценки
	Показатель
	Требования Заказчика
	Предложения Участника конкурса

ООО СК«Ростра»
	Предложения Участника конкурса

ООО

« Современные Технологии Страхования»

	1
	Качество оказания услуг
	Обязательства страховой компании,

Страховые случаи и исключения из их покрытия
	Предлагается участниками конкурса
	 Приложение

№ 1 протокола
	Приложение
№ 1 протокола

	2
	Цена контракта
	Заполняется

Форма № 5
	165 971 рубль 53 копейки

 (Сумма страховой премии за оказание услуг, НДС - не облагается)
	Страховая премия руб. 165 971,53
	Страховая премия руб.

165 699,05

	Тариф-%__________
	Тариф-%___________

	Страховая сумма  руб.________
	Страховая сумма  руб.________

Решение Единой комиссии:

1. Рассмотреть заявки на участие в конкурсе в порядке, установленном  статьями 27-28  Федерального закона от 21.07.2005г.    № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

2. Настоящий протокол разместить на официальном сайте  www.reutov.net  в день его подписания.
Голосование:
 Варчак В.А. – «за»,  Свитко Д.Р. – «за», Дудин В.А. – «за», Сальникова С.В. – «за»  Садкова М.В. – «за», Солодовникова Г.Ф. – «за».

Решение принято единогласно.

 Единая комиссия МУ «ЦГБ г. Реутова»
Приложение № 1

К протоколу  №  02–ОК-1 (360-06-2008)
от  «19» января 2009 года

	Предложения Участника конкурса

ООО СК«Ростра»
	Предложения Участника конкурса

ООО

« Современные Технологии Страхования»

	1. ОАО СК «Ростра» обеспечит заказчика всеми необходимыми документами по месту нахождения заказчика;
2. Сбор и подготовка необходимого пакета документов для получения страховых выплат будет произведена бесплатно страховой организацией по адресу: г. Реутов, ул. Гагарина, д.2, что является существенным условием страхования при вступлении в силу с 1 марта 2009 года – как и соответствующих законов об ОСАГО о введении ПВУ (прямое возмещение убытков). В рамках системы прямого урегулирования убытков потерпевший вправе обратится за выплатой напрямую к своему страховщику, а не к страховщику виновника аварии. После прямого возмещения убытков потерпевшему между страховщиками происходит взаиморасчет.
3. Срок страховых выплат будет произведен в течение 15 рабочих дней после сдачи справок в страховую организацию в соответствии с Законом об ОСАГО, статья 12, пункт 2;

4. Сроки оказания услуг: в течении действия полиса обязательного страхования гражданской ответственности владельца транспортных средств.
	Страхового ЗАО «СтандартРезерв» имеет в наличие:
- независимую экспертную компанию;

- пункты осмотра автомобилей получивших повреждение в ДТП

1